岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度「第３回こどもまんなか・ぎふ推進会議」を開催します！

県では、全てのこども・若者にとって幸せな生活の実現に向けて、こども政策を総合的に推進す

るため、各分野の方々で構成する「こどもまんなか・ぎふ推進会議」を設置しています。

このたび、岐阜県こども計画の骨子案についてご意見を頂くため、令和６年度「第３回こどもま

んなか・ぎふ推進会議」を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時    令和６年１１月１９日（火） １３：３０～１５：００

２ 場  所     岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センター セミナー室

（ＯＫＢふれあい会館第２棟９階）

                  ※ハイブリッド方式（Web会議の併用）

３ 出席者（予定） １２名（別紙出席者名簿のとおり）

          ※県からは事務局として、堀
ほり

智
とも

考
たか

子ども・女性局長他４名が

出席予定です。

４ 内  容     岐阜県こども計画の素案について

令和６年11月13日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課 こども企画係 佐々木

内 線 3533

直 通 058-272-1918

F A X 058-278-2880

＜別紙＞

　　　　　　　　　　　　　日　時 ： 令和6年11月19日（火）　13:30 ～ 15:00

　　　　　　　　　　　　　場　所 ：男女共同参画・女性の活躍支援センター　セミナー室

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （OKBふれあい会館第２棟９階）

　     　          　　　　      　　　　　　　　　　　※ハイブリッド方式（Web会議の併用）

（敬称略・五十音順）

氏　　名 所 属 ・ 役 職 等

可児　亨 岐阜県保育研究協議会　会長

木村　麻理 ＮＰＯ法人山県楽しいプロジェクト　理事

黒野　百貴 岐阜県若者サポートステーション　就労支援員

澤　幸子 岐阜県警察本部　少年育成支援官

関　正樹 医療法人仁誠会　大湫病院　児童精神科医

徳広　圭子 岐阜聖徳学園大学短期大学部幼児教育学科　教授

長瀨　啓子 東海学院大学人間関係学部子ども発達学科　准教授

西尾　将史 岐阜県商工会青年部連合会　会長

藤井　奈々 弁護士

堀　秀子 岐阜県ひとり親家庭等就業・自立支援センター　センター長

前田　研治 高山市こども未来部　こども政策課長

益川　浩一 岐阜大学地域協学センター　センター長

令和６年度　 第３回こどもまんなか・ぎふ推進会議